aerarium, Schäfammer, Staatschaf: I. iam refertius erit aerarium populi Romani, quam umquam fuit; Ver III 202. nec (eum) aerarium clausum tardabit; A VII 12. 2. — II. 1. clando: f. I. tardat. effundamus aerarium; agr I 15. exhaustebat (C. Gracchus) aerarium; of II 72. — 2. (C. Cassius) attulit mandata ad consules, ut pecuniam de sanctiore aerario auferrent; A VII 21. 2. quae (litteras publicas) in aerario sanctiore conditas habebant; Ver IV 140. rationes ad aerarium continuo, sicut lex tua iubebat, detuli; Piso 61. pecunia publica ex aerario erogata; Ver III 165. vidimus huic ab aerario pecuniam numerari quaestori ad sumptum exercitus consularis; Ver III 177. quoniam legie Iulia relinquere rationes in provincia necesse erat

eademque totidem verbia referre ad aerarium; ep V 20. 2. cum gloriosum putarem referre ad aerarium ad HS + cō; A VII 1. 6. illud quaero, ista prædia subsignari apud aerarium possint; Flac 40. — III. ut ego amicior invenirer Phrygum et Cilicum aerarii quam nostro; A VII 1. 6. — IV. quae sensus propter angustias aerarii vendenda cœnauit; agr II 36.

aerarium, Stufergeld, Geld betreffend, Stoffzettel, Urkartei: A. illa vetus aeraria fabula; Cael 71. propter aerarium rationem; Quinot 17. tribuni aerarii condemnarunt; Q fr II 4. 6. Drusus erat de prævaricatione a tribunis aerarii absolutus; Q fr II 15. 3. maculosi senatores, nudi equites, tribuni non tam aerarii quam, ut appellantur, aerarii; A I 16. 3. — B. „qui te ex aerariis exemit“; de or II 268. — ut alter (censor) in aerarios referri iubeat, alter vetet; Cluent 122.

aeratus, ergbeschlagen, mit Geld versehen (i. aeraries; A I 16. 3): lectos aeratos (factos) esse; Ver IV 60.

aērim, in der Luft befindlich, durch die Luft: (animantium genus) pinnigerum et aērium; Tim 35. aērii volutus avium; Top 77.

aerugo, Stoff: ut aēs Corinthium in aeruginem (incident tardius); Tusc IV 32.

aerumnus, Drangsal, Mühsal, Rümmerei: I. aerumnus (est) sagittudo laboriosa; Tusc IV 18. te aerumnas premunt omnes; par 18. — II. 1. an (malis) vel Herculis perpeti aerumnas; fin II 118. — 2. te in tantas aerumnas propter me incidisse; ep XIV 1. 1.

aerumnosus, summervoll, voll Drangsal: ut Terentiam, unam omnium aerumnosissimam, sustentes tuis officiis; A III 23. 5. filiam serumoso patri redde; Flac 73. »ni nec tam serumoso navigavias salo; Tusc III 67.

æs, Grz, Bronze, Rupfer, Gelb: I. maximum aēs alienum amplissimum virorum; ep VII 3. 2. — II. 1. ut aurum et argentum, aēs, ferrum frustra natura divina genuit, nisi .; div I 116. nunc, me scito tantum habere aēris alieni, ut .; ep V 6 2. minores magistratus aēs, argentum aurumque publice signatoe; leg III 6. aēra legum de caelo tacta; div II 47. — 2. audio (Treviros) capitales esse; mallem „AERE ARGENTO, AURO || auro, arg., aeri, al. || essent; ep VII 18. 2. — 3. cum (Dolabella) se maximo aēre alieno Faberii manu liberarit; A XIV 18. 1. — 4. Hercules egregie factus ex aēre; Ver IV 5. qui falsa decreta in aēs incidenda curaverit; Phil III 30. multi anni sunt, cum ille (M. Fadius) in aēre meo est; ep XV 14. 1. — III. 1. tu illius aēris temperationem perspicis; Ver IV 98. nos aēris, argenti, auri venas penitus abditas invenimus; nat II 151. Tusculanum et Pompeianum valde me delectant, nisi quod me, illum ipsum vindicem aēris alieni, aēra non hoc Corinthio, sed hoc circumforaneo obruerant; A II 1. 11. — 2. erant signa ex aēre complura; Ver II 87. — IV. 1. obruerere: f. III. 1. vindex. ut omnes iam meos amicos aēre alieno obstrinxerim; ep XI 10. 5. —